右の QRコードから申し込みをしてください。

申し込み締め切りは 2月 12日（水）17時です。

＊QRコードから申し込みができない方は、下の

メールからお申し込みください。

令和７年１月１５日

関係各位

東京都ＮＩＥ推進協議会

会長 望月 潔

（江東区立東雲小学校長）

ＮＩＥ研究発表会(令和６年度)のご案内

 平素より NIE（教育に新聞を）活動にご協力、ご理解を賜り誠にありがとうございます。

 さて、本年度も下記の通り「研究発表会」を開催いたします。

是非ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

               記

〔日 時〕 令和７年２月１５日（土） １４:００～１７:００

〔場 所〕 日本プレスセンタービル７階 大会議室 （オンライン視聴可）

〔内 容〕

【研究発表】

・江東区立東雲小学校 白井史朗先生

  「広がる視野、深まる学び ～NIE2年目の取り組み～」

・千代田区立九段中等教育学校 黄俐嘉・朝倉直美先生

「新聞を通して世界と繋がる」

・都立墨田川高等学校 玉腰隆幸・宍戸佑斗先生

『「自分ごと化」する NIE～持続可能な活動を目指して～』

【記者講演】

・毎日新聞首都圏センター 代表取締役社長 渡邊雅春 氏

「旧石器ねつ造事件をスクープして」～隠された事実を暴き、歴史の歪曲を正す～

   ※教科書書き換えにもつながった「旧石器ねつ造事件(2000年)」の取材過程などをお話ししてい

ただく予定です(2001年度 新聞協会賞受賞)。

【指導助言講師】

・お茶の水女子大学 基幹研究院人間科学系

教授 冨士原 紀絵 先生 (日本 NIE学会 監査)

＜参加方法＞
研究発表会は対面での会議を開催しますが、Zoomでの視聴も提供いたします。申し込みいた

だいた方全員に、Zoomの URL等をメールにてお知らせいたします。

＜問い合わせ先＞ 東京都 NIE推進協議会  電  話  03-3591-4760

    URL：http://www.tokyo-nie.org/   e-mail tokyo-nie@pressnet.or.jp

http://www.tokyo-nie.org/
mailto:tokyo-nie@pressnet.or.jp